
IW dagen 10 januari 2025 

 

Vi var runt 40 personer varav 7 herrar som firade IW-dagen tillsammans med runt 100000 tusen 
kvinnor runt om i världen. Till Margareta festvåning hade vi bjudit in Einar Lyth, Ingemar 
Söderström och Olle Holmquist som hade en liten föreställning och berättelse från 
boken Drottningens protegé, som de skrivit. Ett konstnärsliv i det tidiga 1800-talet. 

 

 

Ingemar Söderström gestaltade Anders i boken 
  



 

Tommy Sandén informerar om Panzisjukhuset 

 

 
40 tal gäster som njuter av god mat 



 
Vi åt en god lax med tillbehör 

Referat från IW-dagen 10 januari 2025 

Så härligt att ses igen och få fira IW 101 år tillsammans med ett 40-tal medlemmar, gäster och 
föredragshållare på Margareta Festvåning. 

President Elisabeth Long välkomna och presenterade dagens föredragshållare tillika medförfattare till 

boken ”Drottningens Protegé: Einar Lyth, Ingemar Södersröm och Olle Holmqvist. Einar och 

Ingemar, den senare klädd i tidsenliga kläder gestaltade Anders. Olle som bl a ritat kartorna i boken 

skötte bildvisningen. Så återgavs den gripande och spännande levnadsbeskrivningen om hur Karl 

XIII:s gemål, drottning Hedvig Elisabet Charlotta år 1810, tog hand om den föräldralöse gossen 

Anders Lundquist från torparstugan i Adolfsberg. Detta kom naturligtvis att förändra Anders liv och 

han kom som vuxen att ägna sig åt konstnärskap och att arbeta som konstlärare åt Kung Oskar I:es 

barn. En riktig ”askungesaga” ur verkligheten! Boken ”Drottningens Protegé” gavs ut under 2024 och 

finns att köpa i bokhandeln.   
  

Därefter tackade Tommy Sandén för klubbens engagemang för Panzisjukhuset och hur viktiga våra 

gåvor är samt gav kort uppdaterad information om situationen på Panzi. Tommy informerade vidare 

om att det den 8 maj är 80 år sedan 2:a världskriget tog slut. Bernadottesamfundet i Örebro har 

planerat att uppmärksamma detta genom att på eftermiddagen anordna en fredskonferens i 

Betelkyrkans lokaler. Medarrangörer är bl a Folke Bernadotte, Forum för Levande historia, Röda 
Korset och Rotary. Vår IW-klubb inbjudes varmt att vara med. Mer info om detta kommer. 

Elisabeth Long informerade om att månadens insamling går till Tullverkets narkotikahundverksamhet. 

Lisbeth Wiker uppmanade oss att titta i våra ”gömmor” om det finns mindre väskor, glasögonfordral, 

plånböcker etc som hon kan samla in för att skänka till Tullverkets hundträning. 

För att möjliggöra uppdaterad programvara för IW har rådet framfört en begäran om 50.000:- för 

ändamålet. Förfrågan har gått ut till alla klubbar och det fanns enighet och förståelse bland deltagande 
medlemmar om att detta är viktigt. Elisabeth tar klubbens godkännande vidare. 

Annika Sandén 

  

 


